СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ДВАДЦАТЬ  ВТОРОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2020                                                  № 22-07

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 11.05.2017 № 46-03 «Об утверждении Положения о Контрольно-ревизионной

комиссии муниципального образования ЗАТО г. Островной при Совете депутатов

ЗАТО г. Островной, структуры и штатной численности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования

закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской

области Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.05.2017 № 46-03

«Об утверждении Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального

образования ЗАТО г. Островной при Совете депутатов ЗАТО г. Островной, структуры

и штатной численности (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 29.11.2019 № 06-06) (далее-решение) следующие изменения:

1.1. В Положении о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального

образования ЗАТО г. Островной при Совете депутатов ЗАТО г. Островной,

утвержденном решением:

1.1.1. В статье 5:

- в пункте 5.1 слова «председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной)»

заменить словами «председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной»;

- в подпункте 3 пункта 5.2 слово «председатель» заменить словом

«председателем».

1.1.2. Дополнить статью 6 пунктом 6.8 следующего содержания:

«6.8. Председатель Контрольно-ревизионной комиссии назначается

на должность по контракту сроком на 5 лет.».

1.1.3. Подпункты 10.5 и 10.7 статьи 10 исключить.

1.1.4. Подпункты 10.6 и 10.8 статьи 10 считать соответственно подпунктами

10.5 и 10.6.

1.1.5. В пункте 17.5 статьи 17 слова «либо лицом его заменяющим» исключить.

1.2. Пункт 1.4 Порядка осуществления Контрольно-ревизионной комиссией

муниципального образования ЗАТО г. Островной при Совете депутатов ЗАТО

г. Островной полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю,

утвержденного решением, исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

Председатель

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

А.Ю. Ашуров

И.о. главы муниципального образования

ЗАТО г. Островной

А.А. Фотеева

«___» ___________ 20___ года